
 
 

1 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Pasquale Stanislao Mancini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado con indirizzo musicale 

Uffici segreteria e Presidenza Via Cardito, snc  - 83031 Ariano Irpino (AV) - 
 

 

Prot. n. 953/6.2  del  19/02/2025 

 

- Albo online/Atti 

 

OGGETTO: Pubblicazione  graduatorie DEFINITIVE delle candidature pervenute di cui all’ avviso 

pubblico prot. n. 160/VII.8 del 13/01/2025 per  L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA 

PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 

2024/2025  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione di interesse da parte degli istituti scolastici 

statali del primo e secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di 

psicologia scolastica, L.R. nr. 17/2023 “Istituzione del Servizio di psicologia scolastica” – DGR nr. 

531 del 19/09/2023 – DGR nr. 352 dell’11/07/2024;  

VISTA  la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica che prevede l’attuazione di nr. 4 

interventi:  

Tipologia A – n. 55 ore 

 sportelli di ascolto e consulenza psicologica individuale in favore degli studenti e 

studentesse, nel rispetto delle vigenti normative in materia di privacy e trattamento dei dati 

personali  

Tipologia B – n. 11 ore 

 consulenza e informazione nei confronti degli organi collegiali e dei docenti, con riferimento 

agli aspetti psicologici specifici per fascia di età degli alunni, e alle problematiche di ordine 

psicologico e relazionale connesse allo svolgimento dell'attività didattica e formativa 

Tipologia D – n. 11 ore 

 consulenza psicologica dedicata alle famiglie, volta al sostegno del ruolo genitoriale e alla 

mediazione nel rapporto tra scuola e famiglia 

     Tipologia H – n. 23 ore 

 collaborazione con i consigli di classe e con le famiglie per la gestione degli studenti con 

bisogni educativi speciali; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale nr. 1216 del 28/11/2024 della Regione Campania, di approvazione 

  della  graduatoria  di  cui  all’dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazione 





 
 

2 

 

  

                            di   interesse   da   parte   degli istituti scolastici statali del primo e secondo ciclo di istruzione 

                            per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 09/12/2024) di 

ammissione al finanziamento e la proposta di impegna di spesa in favore dell’Ordine 

degli Psicologi della Campania quale “beneficiario” del progetto PR Campania FSE+ 

2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.11, Azione 3.k.7”, 

codice CUP F29G23001010009, codice SURF 23085AP000000001;  

 

VISTO  l’Allegato A al Decreto Dirigenziale nr. 1264 del 04/12/2024 (BURC nr. 84 del 

09/12/2024), Convenzione tra la Regione Campania e l’Ordine degli psicologi della 

Campania quale “beneficiario”, e nello specifico l’art. 4 “Obblighi delle parti” che sub 

lettera G prevede che il soggetto beneficiario “Ordine degli psicologi della Campania” 

provveda al pagamento delle prestazioni professionali “a fronte delle ore 

effettivamente svolte e validate dall’istituto scolastico presso il quale le dette 

prestazioni sono state erogate” ; 

 

RICHIAMATA la comunicazione PG2024/0601597 del 17/12/2024 della Giunta Regionale della 

Campania che trasmette alle istituzioni scolastiche lo schema di “AVVISO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL 

SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-

25” per il reclutamento degli psicologi incaricati di espletare il servizio di psicologia 

scolastica e la “Scheda per l’attribuzione del punteggio”;  

 

DATO ATTO che con l’adesione alla manifestazione di interesse di cui all’Avviso Pubblico 

approvato con Decreto Dirigenziale nr. 662 del 19/07/2024 della Regione Campania, 

l’istituzione scolastica si impegna a:  

• dare avvio alle attività entro 45 giorni dall’approvazione degli Uffici preposti  

•  provvedere al reclutamento degli psicologi che dovranno espletare il servizio  

VISTO          l’Avviso pubblico Prot. n. 154/4.5 del 10/01/2025 pubblicato in pari data per            

l’individuazione di n. 1    PSICOLOGO per l’attivazione del servizio di Psicologi     

Scolastica a.s. 2024-2025.; 

   VISTO  il   Decreto   di   nomina   della   Commissione  preposta  alla  valutazione dei                 

                        Curricula  delle Candidature pervenute entro i termini stabiliti Prot. n. 396 del  

                        24/01/2025 ;  
 

   VISTE         le  Candidature   pervenute  entro  i termini  di   scadenza dell’Avviso Pubblico (ore   

       12:00 del 24/01/2025) ; 

   VISTO         il Verbale e la graduatoria provvisoria prot. n. 824/VI-2 del 13/02/2025  a  firma   

                        della Commissione   preposta  alla valutazione dei curricula delle Candidature, per  

                        l’individuazione di n. 1  PSICOLOGO per l’attivazione del servizio di Psicologia  

                        Scolastica a.s. 2024-2025, riunitasi  negli Uffici di Direzione  della sede Centrale  

                        dell’Istituto;  
 

PRESO ATTO  che entro la data di scadenza del giorno 18/02/2025 è pervenuto il ricorso della  

                            sig.ra Ambrosino  Alessandra  prot. n. 860/VI-6 del 15/02/2024, che per mero  

                            errore materiale è stata esclusa dalla graduatoria provvisoria; 

 



 
 

3 

 

CONSIDERATO che il suddetto reclamo è stato accolto. 
    

 Tutto ciò premesso, che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

DETERMINA 

La Pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per l’individuazione di n. 1 PSICOLOGO per  l’attivazione 

del servizio di Psicologia Scolastica a.s. 2024-2025.  

  

  

GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 1 PSICOLOGO   

 

N.ORDINE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1  BIANCOFIORE GABRIELLA 10* PRECEDE PER PREFERENZA  

          ART.7 C.3 AVVISO 

2 DI FLUMERI GIUSY 

SPICA VALERIA 

CASTALDIN CLARA 

FIORENTINO ANTONELLA 

12 

3 DEL SORBO VERONICA 

FERRAGAMO FILOMENA 

GEMELLI DEBORA 

FILOMENA MARIA GRAZIA 

AMBROSINO ALESSIA 

11 

4 DE LUCA CHIARA 

PEZZANO CONCETTA 

10 

5 PISA VITO 8 

6 MANGANIELLO ALEXA 

ROMANO LAURA 

SACCONE YLENIA 

7 

7 TORTENA ALFONSO 6 

8 GRAZIANO ATTILIO 5 

*Con riferimento all’art. 7  c. 3 dell’Avviso “costituisce titolo preferenziale l’esperienza professionale di almeno due 

anni, anche non continuativi, con famiglie e minori ivi incluse quelle eventualmente assolte all’interno delle 

Istituzione Scolastiche”. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, si dispone la pubblicazione delle stesse 

all’Albo pretorio on line per la pubblicità legale sul sito web istituzionale: 

https://www.istitutocomprensivocardito.edu.it/. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tiziana Aragiusto 
documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                    del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 

https://www.istitutocomprensivocardito.edu.it/

